

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirã Pires
Comissão Permanente de Licitações
Anexo II

Item	Qtde.	Descrição	R\$ Unitário	R\$ TOTAL
LOTE 1				
1	1	GELADEIRA/REFRIGERADOR - Capacidade: De 250 a 299 L	R\$ 950,00	R\$ 950,00
2	1	AR CONDICIONADO - Capacidade: 9000 a 12000 BTU's; Tipo: Split; Função: Quente e Frio	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
		Valor Lote 1		R\$ 1.950,00
LOTE 2				
1	1	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS - GABINETE EXTERNO – Tipo vertical, construído em material tratado quimicamente epóxi e pintura epóxi branca. Montado sobre chassi metálico e sapatas niveladoras roscadas. GABINETE INTERNO – Construído totalmente em polipropileno, dotado de três prateleiras em aramado com contraportas. ILUMINAÇÃO INTERNA – Através de lâmpadas LED com acionamento automático na abertura da porta. ISOLAMENTO TÉRMICO – Em poliuretano injetado de alta densidade, com espessura de 40 MM. HOMOGENEIZAÇÃO DE TEMPERATURA – Através de ventilador de ar forçado sobre a unidade evaporadora, com desligamento na abertura da porta. PORTA – De vidro duplo, com sistema antiembaçante, vedação através de perfil magnético. REFRIGERAÇÃO - Através de compressor hermético, gás ecológico R-134 A isento de CFC. Sistema de degelo com evaporação do condensado. PAINEL DE COMANDO - Tipo membrana, dotado de chave geral, fusíveis de proteção, teclas soft-touch. Termostato eletrônico microprocessado com mostrador digital da temperatura e dos parâmetros de programação, sistema de travamento da programação, sensor tipo NTC, sistema que restabelece os parâmetros mesmo com variação brusca da energia ou desligamento do equipamento. Filtro contra ruídos eletromagnéticos. ALARMES - Temperatura abaixo de 2°C, temperatura alta acima de 8°C (ou programável pelo usuário), falta de energia elétrica, porta aberta, com tecla de inibição para silenciar o buzzer por 15 minutos. FAIXA DE TRABALHO - Entre 2°C e 8°C , com ponto fixo em 4°C, ou programável pelo usuário. REGISTRADOR DE TEMPERATURA - Registrador eletrônico das temperaturas mínima e máximas atingidas, acionadas através de um toque. SISTEMA DE SEGURANÇA - Termostato instalado em paralelo ao controlador eletrônico da câmara, assumindo automaticamente o controle das funções de comando do compressor de frio sempre que houver falha no comando eletrônico. SISTEMA DE EMERGÊNCIA PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA- Através de conversor 12 volts (cc) para 110/220 volts (ac), mantendo todas as funções eletro-eletrônicas, inclusive o compressor de frio, com autonomia para até 24 horas. Integrado ao gabinete, montado na parte inferior da câmara, com gaveta para a bateria selada. PHASELOG - Controlador da tensão elétrica, monitora e aciona o sistema de emergência caso ocorra instabilidade da energia elétrica. Emite dados de performance via software de gerenciamento. CAPACIDADE INTERNA - 120 LITROS. DIMENSÕES EXTERNAS – 128 cm altura X 49,5 cm larg X 51 cm prof. DIMENSÕES INTERNAS – 77 cm altura X 45 cm larg X 42 cm prof. FUNCIONAMENTO – Exclusivamente 127/220 VOLTS 50/60 Hz. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA – 80573310001. GARANTIA - 12 meses.	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00
		Valor Lote 2		R\$ 10.500,00

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirã Pires
Comissão Permanente de Licitações
Anexo II

Item	Qtde.	Descrição	R\$ Unitário	R\$ TOTAL
LOTE 3 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)				
1	10	Leitor de código de barras manual, feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650 nm, velocidade de leitura 100p/s, interface USB, garantia mínima de 12 meses.	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
2	13	COMPUTADORES DESKTOP - Mouse: USB, 800 DPI, 2 Botões, Scroll (Com Fio); Fonte: Compatível com o Item; Sistema Operacional: Windows 7 Pro (64 Bits); Garantia: Mínima de 12 Meses; Teclado: USB, ABNT2, 107 Teclas (Com Fio); Interfaces de Rede: 10/100/1000 e Wi-Fi; Interfaces de Vídeo: Integrada; Processador: No Mínimo Intel Core i3 ou AMD A10; Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 Mhz; Disco Rígido: Mínimo de 500GB; Tipo de Monitor: 18,5" (1366x768); Unidade de Disco Ótico: CD/DVD ROM	R\$ 2.000,00	R\$ 26.000,00
		Valor Lote 3		R\$ 29.500,00
LOTE 4				
1	78	Cadeira fixas sem braço, estrutura de aço/ferro pintado assento e encosto em polipropileno.	R\$ 80,00	R\$ 6.240,00
2	10	MESA PARA COMPUTADOR - Com suporte para teclado, impressora e CPU; Dimensões: 0,80Lx0,42Px0,74A; Gaveteiro volante 4 gavetas; tampos e painéis confeccionados em BP 15mm; Perfil PVC; pintura Epóxi e pés com tratamento antiferrugem.	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
3	10	Mesa para impressora em aço/ferro pintado, dimensões mínimo de 80 x 60 x 70 cm, tampo em madeira/MDP/MDF/SIMILAR.	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
4	10	MESA DE ESCRITÓRIO - Dimensões: 1,20Lx0,60P; 2 Gavetas; Tampo confeccionado em BP com perfil em PVC; Saia confeccionada em BP 15mm com fita de borda de 1mm; Pés confeccionados em aço; Pés com niveladores de altura. Gaveteiro: Tampa da gaveta confeccionada em BP 15mm com fita de borda de 1mm; Gavetas confeccionadas em BP; Fechadura com chave.	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
5	2	BALDE/LIXEIRA - Material de Confecção:Aço/Ferro pintado;Capacidade: De 11 até 20L	R\$ 110,00	R\$ 220,00
6	2	Balde a pedal confeccionado em polipropileno capacidade mínima de 05 litros.	R\$ 100,00	R\$ 200,00
		Valor Lote 4		R\$ 16.260,00
LOTE 5				
1	10	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros): camara de esterilização em aço inoxidável, capacidade mínima de 12 litros, DIGITAL.	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
2	10	Seladora automática: Grau Cirurgico, Largura da solda (Área de Selagem) – até 15 mm Selagem horizontal, controle de temperatura – 0º a 300º C – análogo. Arraste da embalagem por correias sincronizadas. Velocidade de selagem – aproximadamente 10 m/min. Comando de aquecimento e acionamento do motor independente Tensão de alimentação – 220 v. 50/60HZ Peso Líquido – 12,5 kg, Peso Bruto – 13 Kg, Dimensões aprox. da Seladora – 440 mm x 280 mm x 160 mm.	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirã Pires
Comissão Permanente de Licitações
Anexo II

Item	Qtde.	Descrição	R\$ Unitário	R\$ TOTAL
3	20	DETECTOR FETAL - Doppler fetal portátil com transdutor de alta sensibilidade compacto e de fácil operação e transporte. Possui alto falante de alta performance, formato ergonômico, compartimento para transdutor, entrada para fone de ouvido ou gravador de som, botão liga e desliga, controle preciso do volume e desligamento automático. Tela de LCD com retro iluminação para visualização numérica do batimento cardíaco fetal. alimentação através de bateria interna recarregável e carregador integrado ao equipamento. 01 ano de garantia.	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
4	44	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - Material de Confecção: Tecido em Nylon, proporcionando maior durabilidade, conforto e fácil higienização; Braçadeira/Fecho: Velcro	R\$ 100,00	R\$ 4.400,00
5	1	Colposcópio ; iluminação através de Led,regulagem de intensidade através de Dimmer,filtro móvel luz verde,aumento fixo ,com excelente definição de imagem , cabeça ótica com divisor de luz e imagem acompanha câmera de vídeo, braço e monitor.	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
6	1	OTOSCÓPIO - Otoscópio com cabo para diagnóstico, com lâmpada de halogênio de 2.5V. Lente com aumento mínimo de 4,0 vezes e removíveis para permitir instrumentação. Deverá acompanhar 5 espelhos reutilizáveis de diferentes tamanhos ,cabo em metal recartilhado,para pilha "C",cabeça com conexão tipo baioneta,com controle de intensidade de luz . Lâmpada reserva e visor adicional devem acompanhar o equipamento.	R\$ 380,00	R\$ 380,00
Valor Lote 5				R\$ 91.780,00